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El futuro no acaece, sino que se construye día a día. 
Desde 2013, para Magni, futuro significa desafío, 
iniciativa, innovación. Es una visión que pertenece 
al ADN de nuestra marca, y que se concreta 
en un empeño constante en la investigación 
y el desarrollo de nuevas soluciones y nuevas 
tecnologías.Son estos los valores que han guiado 
la creación de nuestra nueva fábrica: un centro 
de producción fundamental en el que convergen 
conocimientos y evolución, para seguir mirando 
adelante y llegar cada vez más arriba. Porque 
cada día nos permite escribir nuestro futuro.

Construimos el futuro. 





RTH Precisión elevada a la máxima potencia.
En la gama RTH confluyen años de investigación 
y experiencia para concebir inéditos manipula-
dores telescópicos giratorios. Máquinas sin par, 
capaces de adaptarse a cualquier obra, operan-
do siempre en condiciones de total seguridad. 
Cuando la precisión es la norma no existen 
retos demasiado complejos.



RTH
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Seguridad y visibilidad  
máximas en la categoría

Elevación con prestaciones  
sin igual

3 visualizaciones de carga  
dinámicas en tiempo real

Sectores

De 5 a 13 t   
Capacidad máxima

Versatilidad  
Manipulador telescópico, grúa para 
terreno irregular, plataforma elevadora

De 18 a 51 m 
Altura máxima de elevación

t

CONSTRUCCIÓN FORESTAL EVENTOS  
Y CINELOGÍSTICA
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Deutz 55,4 kW (75,3 CV) a 2200 rpm Deutz 100 kW (136 CV) a 2200 rpm

Deutz 100 kW (136 CV) a 2200 rpm Deutz 100 kW (136 CV) a 2200 rpm

RTH
5.18

4999 kg
17,40 m

RTH
5.21

4999 kg
20,50 m

RTH
5.23

RTH
5.25

5000 kg
24,70 m

5000 kg
22,90 m



RT
H

9

Deutz 100 kW (136 CV) a 2200 rpm Deutz 100 kW (136 CV) a 2200 rpm

RTH
6.22

6000 kg
22,00 m

RTH
6.26

6000 kg
25,80 m

Los datos se refieren a la capacidad máxima de carga y de elevación

Volvo 160 kW (218 CV) a 2300 rpm

RTH
6.31

6000 kg
30,80 m

Volvo 175 kW (238 CV) a 2300 rpm

6000 kg
51,00 m

RTH
6.51
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Volvo 175 kW (238 CV) a 2300 rpm

8000 kg
34,90 m

RTH
8.35

Volvo 175 kW (238 CV) a 2300 rpm

8000 kg
45,90 m

RTH
8.46

Volvo 160 kW (218 CV) a 2300 rpm

8000 kg
26,60 m

RTH
8.27

RTH
8.39

Volvo 175 kW (238 CV) a 2300 rpm

8000 kg
38,80 m
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11Los datos se refieren a la capacidad máxima de carga y de elevación

Volvo 175 kW (238 CV) a 2300 rpm

13000 kg
26,20 m

RTH
13.26

Volvo 175 kW (238 CV) a 2300 rpm

10300 kg
36,70 m

RTH
10.37



RTH

t

EC
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Mayor visibilidad y máximo confort
para operar con nuestros implementos 
y accesorios especiales

Cabina elevada hasta 1,5 m desde  
la posición estándar

Ángulo de inclinación de 0° a +16°

CONSTRUCCIÓN FORESTAL

6 t   
Capacidad máxima

Versatilidad  
Manipulador telescópico, grúa para 
terreno irregular, plataforma elevadora

De 22 a 31 m 
Altura máxima de elevación

Sectores
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H

13Los datos se refieren a la capacidad máxima de carga y de elevación

Deutz 100 kW (136 CV) a 2200 rpm

RTH
6.22 EC

6000 kg
22,00 m

Deutz 100 kW (136 CV) a 2200 rpm

RTH
6.26 EC

6000 kg
25,80 m 

RTH
6.31 EC

6000 kg
30,80 m 

Volvo 160 kW (218 CV) a 2300 rpm





Compacta en su diseño, 
magnífica en las prestaciones. 
Los manipuladores telescópicos 
de la gama TH representan la 
opción ideal para la pequeña 
construcción y la industria ligera. 
Su diseño rebajado, su compacidad 
y facilidad de maniobra garantizan 
unas prestaciones excelentes, 
incluso en espacios de trabajo 
reducidos, en los que la agilidad 
resulta esencial. Una alianza 
perfecta entre manejabilidad y 
tecnología inteligente.

TH



TH
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Seguridad y visibilidad máximas 
en la categoría

Diseño compacto para prestaciones 
excelentes en espacios reducidos

2 visualizaciones de carga  
dinámicas en tiempo real

Sectores

De 3 a 7 t    
Capacidad máxima

De 6 a 24 m 
Altura máxima de elevación

MINAS

t

CONSTRUCCIÓN EVENTOS  
Y CINELOGÍSTICA
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Deutz 55,4 kW (75,3 CV) a 2200 rpm Deutz 74,4 kW (101,2 CV) a 2200 rpm

Deutz 74,4 kW (101,2 CV) a 2200 rpm

TH
4,5.15

TH
4,5.15 P

TH
5.8 P

4500 kg
15,20 m

4500 kg
15,20 m

5000 kg
7,60 m

3000 kg
5,80 m

TH
3.6

Deutz 55,4 kW  (75,3 CV) a 2600 rpm



TH
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Deutz 55,4 kW (75,3 CV) a 2200 rpm Deutz 74,4 kW (101,2 CV) a 2200 rpm

Deutz 55,4 kW (75,3 CV) a 2200 rpm Deutz 74,4 kW (101,2 CV) a 2200 rpm

TH
5,5.15

TH
4,5.19

TH
4,5.19 P

4500 kg
18,80 m

4500 kg
18,80 m

TH
5,5.15 P

5500 kg
15,20 m

5500 kg
15,20 m

Los datos se refieren a la capacidad máxima de carga y de elevación
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Deutz 100 kW (136 CV) a 2200 rpm

Deutz 74,4 kW (101,2 CV) a 2200 rpm

Deutz 100 kW (136 CV) a 2200 rpm

5500 kg
18,80 m

5500 kg
23,70 m

6000 kg
19,40 m

TH
5,5.19 P

TH
5,5.24

TH
6.20

Deutz 55,4 kW (75,3 CV) a 2200 rpm

TH
5,5.19

5500 kg
18,80 m
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Deutz 55,4 kW (75,3 CV) a 2200 rpm Deutz 74,4 kW (101,2 CV) a 2200 rpm

7000 kg
9,50 m

7000 kg
9,50 m

TH
7.10

TH
7.10 P

Los datos se refieren a la capacidad máxima de carga y de elevación





HTH Campeones de los  
pesos máximos. 
No existen obras demasiado 
pesadas para la gama HTH: 
elevación de hasta 50 toneladas 
y toda la ayuda necesaria para 
grandes máquinas que operan en 
canteras y minas, gracias a una 
serie de accesorios específicos, 
diseñados para ofrecer la máxima 
fiabilidad, en cualquier condición 
de trabajo.



HTH
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Seguridad y visibilidad máximas 
en la categoría

Prestaciones de elevación  
sin concesiones

Accesorios específicos para  
canteras y minas

Sectores

De 10 a 50 t    
Capacidad máxima

De 10 a 14 m 
Altura máxima de elevación

MINAS

t

LOGÍSTICA 
PESADA DEFENSA
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Deutz 100 kW (136 CV) a 2200 rpm

Volvo 160 kW (218 CV) a 2200 rpm Volvo 160 kW (218 CV) a 2200 rpm

20000 kg
9,70 m

10000 kg
9,50 m

16000 kg
9,70 m

HTH
10.10

HTH
16.10

HTH
20.10

Deutz 100 kW (136 CV) a 2200 rpm

12000 kg
9,50 m

HTH
12.10
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Volvo 175 kW (238 CV) a 2300 rpm Volvo 175 kW (238 CV) a 2300 rpm

Volvo 235 kW (320 CV) a 2200 rpm Volvo 250 kW (340 CV) a 2200 rpm

24000 kg
10,50 m

27000 kg
10,90 m

35000 kg
11,40 m

30000 kg
11,40 m

HTH
27.11

HTH
30.12

HTH
24.11

HTH
35.12

Los datos se refieren a la capacidad máxima de carga y de elevación
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Volvo 235 kW (320 CV) a 2200 rpm

50000 kg
14,00 m

HTH
50.14



H
TH
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¿DESEAS RECIBIR MÁS INFORMACIÓN?
 Encuadra el código QR con tu teléfono y accede a todos  

los catálogos de cada modelo de manipulador telescópico.



Los datos de este folleto son informativos y están sujetos a cambios sin previo aviso.
 Las imágenes se presentan con mera intención ilustrativa; podrían no representar el producto exactamente.



magnith.com
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